Муниципальноебюджетноеучреждение Городскогоокруга ПушкинскийМосковской области
«ЦентральнаябиблиотекагородаКрасноармейск»141292,Московскаяобласть г. Красноармейск, мкр «Северный»,д. 31

Тел./факс 8 (496) 538 21-27, E-mail: krar mbukcbsomosreg.ru

Приказ
от 10.01.2025 г. 16-од

Об утверждении Плана противодействиякоррупции на 2025 год

В соответствии с Федеральнымзаконом от 25.12.2008 М 273-ФЗ
«О противодействиикоррупции», Методическимирекомендациями по разработке
и принятию организациями мер по предупреждению и противодействиюкоррупции,
разработанныхМинистерствомтруда и социальнойзащиты Российской Федерации,
постановлением АдминистрацииГородскогоокругаПушкинскийМосковскойобласти
от 11.11.2021 М 986-ПА «Об организации работыпо противодействиюкоррупции
в муниципальных организациях ГородскогоокрутаПушкинскийМосковскойобласти»,
УставомМБУ «ЦентральнаябиблиотекагородаКрасноармейск», в целях упорядочения
работыпо противодействиюкоррупции, повышения эффективностиработы
по профилактикеи пресечениюкоррупционных и иных правонарушений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УтвердитьПланпротиводействиякоррупции на 2025 год (далее

приложению к настоящемуприказу.
2. Ответственнымисполнителям обеспечитьвыполнение Плана.
З.Контрольза исполнением настоящего приказаоставляю за собой.

.
s•i3

ДиректорМБУ «Центральнаябиблиотека
городаКрасноармейск»гоу;

План) согласно

О.А. Лагодина

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

приказомот 10.01.2025N9 16-од

п/п

1.1.

1.3.

2.1.

2.2.

ПЛАН
противодействиякоррупции на 2025 год

Наименование мероприятий
1. Оценкако пционных исков

Анализ и внесение изменений в перечень функций, при реализации которых наиболее
ве оятно возникновение ко пции
Анализ и внесение изменений в перечень должностей, исполнение обязанностейпо
кото ым связано с ко пционными исками
Минимизациякоррупционных рисковлибо их устранениепутем:
перераспределенияфункциймежду структурными подразделениями;
перераспределениедолжностных обязанностеймежду работниками;
исключения необходимостиличного взаимодействия(общения) должностных лиц

с гражданамии организациями;
сокращенияколичества лиц, участвующихв принятии управленческихрешений;
оптимизации перечня документов (материалов, информации), которые граждане

(организации) обязаныпредоставитьдля реализацииправа;
— сокращениясроковпринятия управленческихрешений;
установлениячеткой регламентацииспособаи сроковсовершенияработникомдействий

при осуществлениифункции, при реализациикоторойнаиболеевероятно возникновение
коррупции;
установлениядополнительных формотчетности работникао результатахреализации

функции, при реализации которойнаиболеевероятно возникновение коррупции, или
п инятого ешения

Ответственный
исполнитель

ГерасимоваА.В.

ГерасимоваА.В.

ЛагодинаО.А.,
ГерасимоваА.В.

2. П е п еждение ко пции п и взаимодействиис кон агентами

Предварительнаяоценка деловойрепутации контрагентов

Информированиеконтрагентов организации о последствиях коррупционных
п авона шений

Нянькина Р.В.

Нянькина Р.В.

Сроквыполнения

но мере
необходимости

но мере
необходимости

но мере
необходимости

до заключения
догово а

до заключения
догово а

З. Вн т енний кон оль и а дит хозяйственныхопе аций
3.1.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

Деятельностьпо муниципальным контрактам(договорам):
контрольза соблюдениемправил нормирования;
контроль за соблюдениемпредусмотренных федеральнымизаконами требований

к исполнению, изменению муниципальногоконтракта (договора), а также соблюдения
условиймуниципального контракта (договора), в том числе в части соответствия
поставленного товара, выполненной работы(ее результата) или оказанной услуги
условияммуниципального контракта (договора);
контроль за соответствием использования поставленного товара, выполненной работы

ее ез льтата или оказанной сл ги целям ос ществления зак пки
4. П оведение заседанийкомиссии по п отиводействиюко

О рассмотрении декларацийконфликтаинтересов до назначения на должность,
включенную в перечень должностей, исполнение обязанностейпо которым связано
с коррупционнымирисками, по итогу заседания оформлениепротокола

О рассмотрениидекларацийконфликтаинтересов работников, замещающих должности,
включенные в перечень должностей, исполнение обязанностейпо которым связано
с коррупционными рисками, по итогу заседания оформлениепротокола

О рассмотренииуведомления о возникновении личной заинтересованностипри
исполнении трудовых функций, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, по итогу заседания оформлениепротокола

О рассмотрении уведомления о фактеобращениякаких-либолиц в целях склонения
работникаорганизации к совершению коррупционного правонарушения, по итогу
заседания оформлениепротокола

Нянькина Р.В.

пции

ГерасимоваА.В.

ГерасимоваА.В.

ГерасимоваА.В.

ГерасимоваА.В.

постоянно

не позднее трех
рабочихднейсо дня
подачи декларации

гражданином,
до заключения

т дового догово а

не позднее пяти

рабочихднейсо дня
подачи последней

декларации
аботником

по мерепоступления
уведомления

не позднее двух
рабочихднейсо дня

поступления
ведомления

по мерепоступления
уведомления

не позднее двух
рабочихднейсо дня

поступления
ведомления

4.5.

4.6.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

О рассмотрении поступающих обращенияграждан, юридических лиц, органов
государственнойвласти и органов местного самоуправления, иных документов
и материалов, содержащих сигналы о фактахкоррупции и необходимости
противодействиякоррупции, по итогу заседания оформлениепротокола

О рассмотрениииных вопросов в пределахполномочий комиссии, по итогу заседания
о о мление п отокола

5. Работао ганизационно-док ментационного ха акте

Актуализациялокальных нормативных актов о противодействиикоррупции

Актуализацияинформациии документов, определенных частью 3.3 статьи 32

Федеального закона от 12.01.1996 М 7-ФЗ некомме ческих о ганизациях»
Представлениев АдминистрациюГородскогоокруга ПушкинскийМосковскойобласти
сведенийо доходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера
ководителем

Приемдекларацийконфликтаинтересов у граждан, претендующих на замещение
должностей, включенных в перечень должностей, исполнение обязанностейпо которым
связано с ко пционными исками
Приемдекларацийконфликтаинтересов у работников, замещающих должности,
включенные в перечень должностей, исполнение обязанностейпо которым связано
с ко пционными исками
Включение в трудовыедоговоры с работникамиорганизации и должностные инструкции
работниковобязанности принимать меры по предотвращению и урегулированию
конфликтаинтересов, соблюдатьположения локальных нормативных актов организации
в с е е п отиводействияко пции
Ознакомление граждан, претендующих на работув организации, с локальными
но мативными актами в с е е п отиводействияко пции
Ознакомлениеработниковс изменениями, внесенными в локальные нормативные акты
в сферепротиводействиякоррупции

ГерасимоваА.В.

ГерасимоваА.В.

а

ГерасимоваА.В.

ГерасимоваА.В.

ЛагодинаО.А.

ГерасимоваА.В.

ГерасимоваА.В.

ЛагодинаО.А.

ГерасимоваА.В.

ГерасимоваА.В.

по мерепоступления
обращения

не позднее двух
рабочихднейсо дня

поступления
об ащения
по мере

необходимости

по мере
необходимости

го мере
необходимости

не позднее 30 апреля

до включения
трудовогодоговора

не позднее 30 апреля

при заключении
трудовогодоговора

до заключения
т дового догово а

по меревнесения
измененийв
локальные

но мативные акты

5.9.

6.1.

6.2.

6.3.

6.3.1.

6.3.2.
6.3.3.
6.3.4.

Направлениесообщенийо заключении трудового (гражданско-правового) договора
на выполнение работ(оказание услуг) с бывшим государственным (муниципальным)

служащим с целью исполнения п. 4 статьи 12 Федеральногозакона от 25.12.2008 М 273-

ФЗ «О противодействиикоррупции»

6. Антико пционное п освещение

Обучениепо образовательнымпрограммам в сферепротиводействиякоррупции не менее
72 часов:

руководителя;
лица, ответственного за профилактикукоррупционных нарушенийи иных

правонарушений;
работников, замещающих должности, включенные в перечень должностей, исполнение

обязанностейпо которымсвязано с коррупционными рисками;
членов комиссии по п отиводействиюко пции

Формированиев коллективе обстановки нетерпимости к фактамвзяточничества,
проявления корыстных интересов в ущербинтересам работыи информирование
работников действующегозаконодательстваизменениямиучреждения С

о противодействиикоррупции путем проведения:
— тематических занятий;
информационныхсовещаний;
обучающихзанятий;
индивидуальных разъяснительныхбесед;
ознакомления с вновь утвержденными локальными нормативными актами

о п отиводействиико пции
Размещениеи обновление на стендах и на сайте или странице
п и их наличии .

Локальных но мативных актов о п отиводействиико пции
Наглядныхин о мационных мате иалов о п отиводействиико пции
Ин о мации обответственности за ко пционные п авона шения

Информациио номерахтелефоновдолжностных лиц организации, адресов
Администации Го одского ок га П шкинский Московской области,

учреждения

и телефонов
кон ольно-

ЛагодинаО.А.

ЛагодинаО.А.,
ГерасимоваА.В.

ЛагодинаО.А.,
ГерасимоваА.В.

ГерасимоваА.В.

Ге асимова А.В.
Ге асимова А.В.
Ге асимова А.В.

ГерасимоваА.В.

не гозднее 10

календарныхдней
послезаключения
трудовогодоговора

с бывшим
государственным
(муниципальным)

с жащим

в течение года
го мере

необходимости

в течение года

один аз в ква тал
один аз в ква тал
пе вый ква тал

первыйквартал
далее по ме е

7.

8.

9.

10.

11.

надзорных и правоохранительныхорганов, к которым могут обратитьсяграждане
и работникиорганизации в случае проявления коррупционных правонарушений
со сто оны аботниково ганизации
Предоставлениеинформациив установленном порядке в АдминистрациюГородского
округа ПушкинскийМосковской области о рассчитываемойза календарныйгод

среднемесячнойзаработнойплате директора, его заместителейи главного бухгалтера(при
наличии) с целью ее дальнейшегоразмещения на официальномсайте органов местного
само п авления Го одского ок га П шкинский Московскойобласти
Взаимодействиес должностными лицами АдминистрацииГородскогоокругаПушкинский
Московской области, контрольно-надзорнымии правоохранительнымиорганами
по вопросамкоррупционныхнарушений

Контрольза получением доходов от предпринимательскойи иной приносящейдоход
деятельности, еализациейи асп еделением по ченных с едств

Утверждениепланапротиводействиякоррупции на следующийкалендарныйгод

Утверждениеотчета о выполнении плана противодействиякоррупции за истекший
календарныйгод и размещениеего на сайте учреждения

ЛагодинаО.А.

ЛагодинаО.А.

ЛагодинаО.А.

ЛагодинаО.А.

ЛагодинаО.А.

изменения

не позднее 15 апреля
года, следующегоза
отчетным годом

в случае поступления
информации

о предполагаемом
коррупционном
на шении
постоянно

не позднее 15 января
года, следующегоза
отчетным годом

до 01 февралягода,

следующегоза
отчетным годом